

有限会社丸好商店がお届けするアレルギー28品目対応惣菜

28品目のアレルギーに対応した安心惣菜。

調味料から原料まで徹底的に追及した安心・安全な惣菜をご提供します。

丸好商店が1年以上の開発期間をかけ商品開発を行いました、28品目アレルギー対応の惣菜となります。商品製造にかかる原材料、調味料等すべての商品規格書を取り寄せ使用されている項目を徹底的に調査し、完全にアレルゲンフリーの物だけで製造した、こだわりの逸品です。

新設された工場内への食材搬入も厳格にルール化し完全なコンタミネーション管理の工場で製造をおこなっており、弊社の危機管理グループによる確認、認証された原料、調味料しか持ちこみません。徹底した管理を行う事により調理された惣菜はコンタミを防ぎ、お客様に安心して使用して頂ける商品開発を実現しました。

また使いやすい1食分に個包装された商品のため無駄も出ず、調理場様の業務の一助になると自負できる商品です。令和8年1月頃に販売開始予定です。



28品目アレルギーの内訳





※ アレルギー物質を含む表示義務特定原材料 （8品目）

卵、乳又は乳製品、小麦、そば、落花生、えび、かに、くるみ

※ アレルギー物質を含む表示推奨原材料 （18品目 + 2品目）

あわび、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、アーモンド、
さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、
りんご、いか、ゼラチン、バナナ、ごま、カシューナッツ

商品名	内容量	写真	主な原料
小松菜のお浸し	50g (汁10g)		小松菜、米醤油、みりん、28品目アレルギー対応風味調味料、食塩、砂糖
切干大根煮	50g (汁5g)		切干大根、人参、米醤油、みりん、酒、28品目アレルギー対応風味調味料
焼きたらこ1/2カット	2個		すけそだらの卵、食塩/調味料 (アミノ酸等)、着色料 (ベニコウジ)
白身魚エスカベッシュ	魚10g×3、玉ねぎ3g、パプリカ8g		すけそだら、パプリカ、玉ねぎ、オリーブオイル、穀物酢、レモン果汁、塩コショウ、おろしにんにく、砂糖
ほうれん草のお浸し	25g (汁5g)		ほうれん草、米醤油、みりん、28品目アレルギー対応風味調味料、砂糖、食塩
いわし南蛮	35g		いわしレモンメ、玉ねぎ、米粉、穀物酢、米醤油、みりん、人参、砂糖、28品目アレルギー対応風味調味料
南瓜煮 (1個)	25 g		かぼちゃ、米醤油、砂糖、酒、28品目アレルギー対応風味調味料
野菜ピクルス	40g		ズッキーニ、パプリカ、ヤングコーン、穀物酢、砂糖、食塩、鷹の爪
めかぶポン酢	30g		めかぶ、そら豆ポン酢
野菜みぞれ酢	40g		大根、還元水飴、胡瓜、醸造酢、人参、食塩 その他

商品名	内容量	写真	主な原料
芋・大根・南瓜煮	60～65g		南瓜、里芋、大根、酒、米醤油、みりん、砂糖、28品目アレルギー対応風味調味料
ひじき煮	30g		人参、ひじき、みりん、米醤油、砂糖、28品目対応アレルギー風味調味料
蓮根金平	30g		れんこん、米醤油、みりん、人参、ごぼう、砂糖
水菜としめじのお浸し	35g		水菜、しめじ、米醤油、みりん、28品目対応アレルギー風味調味料、砂糖、食塩
太刀魚南蛮漬け	40g		太刀魚、玉ねぎ、米粉、人参、穀物酢、米醤油、みりん、砂糖、28品目対応アレルギー風味調味料
穴子八幡巻き	1個		穴子、ごぼう、酒、みりん、そら豆醤油、砂糖
なまこ空豆ポン酢	35g		茶ぶりなまこ、そら豆ぼん酢
バイ貝旨煮	1個		バイ貝、酒、米醤油、みりん、砂糖、食塩
笹かまぼこ1/2カット	2個		魚肉、酒、魚エキ스調味液、食塩、砂糖、米八個調味料/加工でん粉 その他
ラム肉スペアリブ風1/2カット	2枚 29g×2枚		ラム肉、28品目不使用焼肉たれ

商品名	内容量	写真	主な原料
合鴨スモークスライス	3枚		合鴨、食塩、砂糖、ブドウ糖、胡椒、生姜/調味料（アミノ酸）その他
野菜のポトフ	150g		キャベツ、人参、じゃが芋、玉ねぎ、無添加ブイヨン
ベジタブルカレー	150g		カレーフレーク、じゃが芋、ナス、ズッキーニ、ピーマン（赤・黄）
クリームシチュー	150g		アレルギーフリーシチューミックス、ズッキーニ、赤ピーマン、黄ピーマン、なす、米油、ブロッコリー、シャトーキャロット、紅はるか
コーンスープ	130g		とうもろこし粉、シチュールウ、てんざい糖、無添加ブイヨン/加工でん粉
ラタトゥーユ	50g		じゃがいも、なす、ズッキーニ、赤ピーマン、黄ピーマン、無添加ブイヨン、生姜
インカ目覚めボイル	2個		インカ目覚め
ブロッコリーボイル	3入		ブロッコリー
シャトーキャロットボイル	2入		人参
ヤングコーンボイル	1本		ヤングコーン、食塩/Ph調整剤

商品名	内容量	写真	主な原料
アスパラ1/2カットボイル	3本		グリーンアスパラ
大根おろし	10g		大根/酸化防止剤（V.C）
味噌玉（わかめ）	15g		米味噌、乾燥わかめ、28品目アレルギー対応風味調味料
味噌玉（なめこ）	15～17g		米味噌、乾燥なめこ、28品目アレルギー対応風味調味料
味噌玉（しじみ）	15～17g		米味噌、しじみ、28品目アレルギー対応風味調味料
胡瓜の浅漬	胡瓜2枚		胡瓜、アレルギーフリー浅漬けの素
べったら漬	べったら3枚		大根、砂糖、還元水飴、食塩、米、米麹/酸味料、調味料（アミノ酸）、その他
赤かぶ漬	3枚		あつみかぶ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、食塩、醸造酢/酒精 その他
新生姜漬	3枚		竹しょうが、醸造酢、食塩/酒精 その他
人参短冊浅漬	人参2枚		人参、アレルギーフリー浅漬けの素

商品名	内容量	写真	主な原料
大根短冊浅漬	大根2枚		大根、アレルゲンフリー浅漬けの素
壬生菜の漬物	壬生菜30g		壬生菜、アレルゲンフリー浅漬けの素
白菜の浅漬け	白菜30g		白菜、アレルゲンフリー浅漬けの素
刻み椎茸ボロネーゼ風 パスタ	マカロニ60g、ソース90g		ダイスカットマト、グルテンフリーマカロニ、玉ねぎ、椎茸、アレルゲンフリーヴィーガンソフト、オリーブオイルその他
野菜グラタン	約100g		ズッキーニ、ピーマン（赤・黄）、ナス、シチューフレーク、グルテンフリーマカロニ、玉葱
うす塩ようかん30gカット	2個		白あん、粒あん、食塩、ゲル化剤製剤
あんずコンポート	2個		アブリコット、グラニュー糖、白ワイン
ぶどうコンポート	2個		グレープ、グラニュー糖、白ワイン
洋梨コンポート	1個		洋ナシ（洋なし、食塩／クエン酸、酸化防止剤（ビタミンC））、グラニュー糖、白ワイン
ハニーマスタードソース	20g		米醤油、はちみつ、白ワイン、マスタード

商品名	内容量	写真	主な原料
ミックスベリーソース	20g		いちご、ブルーベリー、砂糖、異性化液糖、k ジュランベリー、レモン濃縮果汁/加工でん粉、酸味料、香料、増粘多糖類、乳酸Ca
みかんコンポート1/4サイズ	1個		みかん、グラニュー糖、白ワイン
鰯干物	1枚		真鰯、食塩
カサゴ煮付	かさご1尾、小松菜20g、ごぼう8g、汁20g		カサゴ、小松菜、みりん、酒、米醤油、砂糖、ごぼう、生姜、穀物酢、28品目アレルギー対応風味調味料、食塩
炙りのどぐろスライス (しゃぶしゃぶ用)	4枚		のどぐろ、食塩
岩蛸のカルパッチョ	イワタコ5枚		岩たこ、オリーブオイル、食塩、ブラックペッパー粗挽き
真鯛と帆立のカルパッチョ	約230g (鯛スライス5枚、帆立1/4カット)		真鯛、オリーブオイル、帆立、食
カサゴのアクアパッツア	約200g (カサゴ125g、しめじ2本、あさり2個、トマト1/2カット2個、汁60g)		カサゴ、あさり、白ワイン、オリーブオイル、プチトマト、しめじ、にんにく、食塩
白身魚の和風飴掛け	タラ1切、玉ねぎ、人参、椎茸、汁		タラ、みりん、酒、玉ねぎ、椎茸、人参、米醤油、片栗粉、米油、28品目アレルギー対応風味調味料
金目鯛煮付	約75g		金目鯛、ほうれん草、ごぼう、酒、米醤油、生姜、砂糖、28品目アレルギー対応風味調味料

商品名	内容量	写真	主な原料
赤魚大根煮	赤魚2切、大根、 生姜、で計105g		赤魚、米醤油、酒、生姜、287 品目アレルギー対応風味調味料
鯖のトマトソース焼き	50g		鯖、トマトケチャップ、トマトペース ト、無添加ブイヨン
甘鯛クリーム煮	123g		甘鯛、ブロッコリー、インカの目覚 め、シャトーキャロット、アレルギー フリーシチューフレーク
甘鯛塩焼き（大根おろし、しし とう素揚げ）	甘鯛2切、ししとう 1本、大根おろし		甘鯛、食塩、ししとう、大根おろし
お魚ハンバーグ（トマトソース）	ハンバーグ50g、トマト ソース20g		アジ、米味噌、おろし生姜、片栗 粉、米醤油、【トマトソース】トマト ケチャップ、トマトペースト、無添 加ブイヨン
笹カレイー夜干し+はじかみ	1枚+1本		エテかれい、はじかみ、大根おろし
イサキ香草焼 + 紅はるかボイ ル			イサキ、紅はるか、米粉パン粉、 米粉、オリーブオイル、バジル
スズキの煮物 + ししとう、生 姜入	91g		すずき、酒、米醤油、砂糖、生 姜、ししとう
スズキのブイヤベース仕立て	125g		すずき、ノンアレルギーブイヤベー スの素、ブロッコリー、キャベツ
南瓜の焼カレーコロッケ	30g×2		南瓜ペースト、えのき、玉ねぎ、スイー トコーン、アレルギーフリーヴィーガンソ フト、オリーブオイル、片栗粉、アレル ゲンフリーカレー粉 その他

商品名	内容量	写真	主な原料
のどぐろフリット+トマトソース	フリット約70g/P トマトソース40g (別添)		のどぐろ、アレルギー対応トマトソース、米粉、コーングリッツ、オリーブオイル、淡彩水【トマトソース】トマトケチャップ、トマトペースト、無添加ブイヨン
釜飯 あさり五目	汁170g、ごぼう25g、 人参20g、あさり 30g、ひじき3g		ひじき、あさり、ごぼう、米醤油、人参、酒、28品目アレルギー対応風味調味料
釜めしの素（山菜）	約300g		山菜水煮（わらび、細竹、きくらげ、えのき茸、食塩 その他）、米醤油、酒、28品目アレルギー対応風味調味料
そら豆醤油/本	500ml		そら豆（オーストラリア産）、食塩
そら豆ぼん酢/本	300ml		醤油風調味料（そら豆、食塩）（国内製造）、すだち果汁、砂糖、柚子果汁、昆布、かつお削り節
トマトソース単品	トマトソース40g		トマトケチャップ、トマトペースト、無添加ブイヨン
米粉ベーグル	30個		米粉、メープルシロップ、米油、オオバコ種皮末、食塩、イースト